EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 01 de março de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 14/03/2019 de 08h30 as 10h30

11 Adriano Gonçalves Firmino 1075464

12 Welington Ricardo Leite 1076327

13 Alexandre Alves Meirelles 1052283

14 Leticia Lopes Deorce Passos Chaves 1066470

15 William Dos Anjos Gonçalves 1055544

16 Ricardo Da Silva Pereira 1060718

17 Wagner Borges 1067131

18 Luciano Amorim Nogueira 1067713

19 Juliano Rossetto Romanha 1048077

20 Raquel Bogado Balbuena Nishyama 1054056

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 David Moraes Da Silva 1049369

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)
COMPARECIMENTO: 14/03/2019 de 08h30 as 10h30

21 Eliane Gomes Da Silva 1053773

22 Thaina Altoe Dos Santos 1051767

23 Cristiane Damasio De Jesus 1050826

24 Maria Da Conceição De Abreu 1061455

25 Maria Jose Nascimento Oliveira 1056652

26 Tatiana Mara Santana Dias 1056675

27 Marcia Da Silva Soares Ferreira 1069080

28 Gerusa Costa Dos Santos 1060710

29 Neli Rosa De Lima Silva 1054756

30 Ismael Santos Alves 1077981

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

CARGO: MOTORISTA III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
COMPARECIMENTO: 14/03/2019 de 14h00 as 15h30

6 Atilio Pasini 1054090

7 José Carlos Vimercati 1074985

8 Aldir Baptista 1054110

9 Ubiratan Gracindo De Souza 1054144

10 GePereira Sobrinho 1059929

11 Claudio Mello 1063431

12 Elienai Martins 1050400

13 Jeremias Arjonas Cardos 1077746

14 Evandro Luiz Borges Da Matta 1048647

15 Luiz Carlos Scherrer Pereira 1076434

REGIÃO: CENTRO OESTE (BAIXO GUANDU)

CARGO: MOTORISTA III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
COMPARECIMENTO: 14/03/2019 de 14h00 as 15h30

1 Honorato Bezerra 1048039

2 Renaldo Vieira De Souza 1054960

3 Ademar Schneider 1066401

4 Julio José Ferreira Martins 1054002

5 Jair Souza Portela 1063252